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Protokół Nr 178/2022 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Nowotomyskiego 

w dniu 30 listopada 2022 r. 

 

 

W posiedzeniu Zarządu Powiatu udział wzięli: Starosta Nowotomyski – Andrzej 

Wilkoński, członkowie Zarządu Powiatu, Przewodnicząca Rady Powiatu Nowotomyskiego – 

Renata Gruszka, Sekretarz Powiatu – Ewa Bąbelek, Skarbnik Powiatu – Barbara Golon, zgodnie 

z listą obecności, która stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 

O godzinie 13.30 posiedzenie otworzył Starosta, który powitał wszystkich obecnych i 

zapytał, czy do porządku obrad są pytania, uwagi lub wnioski? Nikt się nie zgłosił.  

Porządek obrad Zarządu stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Ad.1. Podjęcie uchwały w sprawie sporządzenia i podania do publicznej wiadomości wykazu 

nieruchomości przeznaczonej do zbycia w trybie przetargu ustnego nieograniczonego, 

położonej w Trzciance. 

Starosta przedstawił uchwałę i zapytał, czy są pytania? Nikt się nie zgłosił. 

Starosta poddał uchwałę pod głosowanie.  

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę nr 571/GN/2022  w sprawie sporządzenia i podania do 

publicznej wiadomości wykazu nieruchomości przeznaczonej do zbycia w trybie przetargu 

ustnego nieograniczonego, położonej w Trzciance. 

 

Ad. 2. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Nowotomyskiego na rok 2022. 

Pani Skarbnik omówiła poszczególne wnioski o zmiany w budżecie. 

Starosta zapytał, czy są pytania do treści uchwały? Nikt się nie zgłosił. 

Starosta poddał uchwałę pod głosowanie.  

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę nr 572/FN/2022 w sprawie zmiany budżetu 

Powiatu Nowotomyskiego na rok 2022. 

 

Ad. 3. Informacje Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej imienia 

doktora Kazimierza Hołogi w Nowym Tomyślu dotyczące: 

a) działań podjętych w sprawie zapewnienia ciągłości udzielania świadczeń 

zdrowotnych przez poradnie specjalistyczne zlokalizowane w budynku przy ul. 

Poznańskiej 30; 

b) działalności poradni przyszpitalnych oraz zatrudnionego personelu; 

c) pisma skierowanego do Wojewody Wielkopolskiego w sprawie zgody na czasowe 

zaprzestanie działalności leczniczej oddziału noworodkowego i związanej z nim części 

położniczej oddziału ginekologiczno - położniczego w okresie od 1.01.2022 r. do 

31.03.2023 r.  
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Starosta poinformował, że na ostatnim posiedzeniu Zarząd Powiatu zobowiązał 

Dyrektora szpitala do podjęcia kroków w celu zapewnienia ciągłości udzielania świadczeń 

zdrowotnych przez poradnie zlokalizowane obecnie w budynku przy ul. Poznańskiej 30 w 

Nowym Tomyślu. Ponadto Dyrektor został zobowiązany do podjęcia natychmiastowych 

kroków w celu rozstrzygnięcia kwestii dotyczącej dalszego prowadzenia przez Samodzielny 

Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej imienia doktora Kazimierza Hołogi w Nowym Tomyślu 

działalności w zakresie oddziału noworodkowego oraz oddziału położniczo-ginekologicznego.  

W związku z powyższym Dyrektor złożył pisemne informacje, w tym informację 

dotyczącą personelu medycznego zatrudnionego w poradniach szpitalnych. 

Starosta omówił pismo informujące o podjęciu rozmów w kierunku najmu 

pomieszczeń na działalność poradni. Do dnia 2 grudnia br. Dyrektor powinien otrzymać 

odpowiedź ze Spółdzielni Mieszkaniowej w Nowym Tomyślu nt. możliwości wynajmu lokali. 

Starosta stwierdził, że podmiot ma prawo do ustawienia swojej działalności w warunkach dla 

niego dogodnych. 

Starosta poprosił członków Zarządu o odniesienie się do przygotowanych informacji. 

W wyniku dyskusji nt. przedłożonych pism członkowie Zarządu stwierdzili, że Dyrektor podjął 

działania dopiero po zobowiązaniu do tego przez Zarząd Powiatu na ostatnim posiedzeniu 

Zarządu.  

Odnosząc się do informacji, dotyczącej kadry zatrudnionej w poradniach 

specjalistycznych, członkowie Zarządu mają wątpliwości czy wykaz wskazanych lekarzy i 

godzin funkcjonowania poszczególnych poradni jest aktualny.  

W sprawie pisma skierowanego do Wojewody Wielkopolskiego w sprawie zgody na 

czasowe zaprzestanie działalności leczniczej oddziału noworodkowego i związanej z nim części 

położniczej oddziału ginekologiczno - położniczego w okresie od 1.01.2022 r. do 31.03.2023 r. 

Zarząd Powiatu stwierdził, że w uzasadnieniu w/w wniosku Dyrektor wskazuje, że „z uwagi na 

awarię i w konsekwencji z koniecznością przeprowadzenia remontu pomieszczeń oddziału 

noworodkowego, występuje konieczność zawieszenia działalności oddziału noworodkowego i 

związanej z nim części położniczej oddziału ginekologiczno-położniczego w zakresie 

przyjmowania porodów”, nie wskazuje natomiast braku kadry medycznej. Dyrektor informuje 

Pana Wojewodę, że będzie posiadał środki finansowe w I kwartale 2023 r. jednakże nie 

wskazuje źródeł finansowania. 

Analizując decyzje Wojewody Wielkopolskiego, które został przekazane Zarządowi 

Powiatu, dotyczące wyrażenia zgody na czasowe zawieszenie działalności leczniczej w/w 

komórek organizacyjnych Szpitala, Zarząd stwierdził, że Dyrektor wnioskował o czasowe 

zawieszenie działalności z uwagi na brak kadry medycznej. Ponadto we wniosku wskazano 

okres zaprzestania działalności w/w komórek w okresie od 1 stycznia 2022 r. do 31 marca 2023 

r. natomiast z decyzji Wojewody wynika, że zgoda na czasowe zaprzestanie działalności 

leczniczej została udzielona na łączny okres od 29 marca 2022 r. do 29 września 2022 r. 

Pozostaje pytanie, co z funkcjonowaniem oddziału w okresach 01.01.2022 r. -28.03.2022 r. i 

od 30.09.2022 r., na które brak jest dokumentów potwierdzających zgodę na zawieszenie 

działalności? 

Powyższa rozbieżność powinna zostać wyjaśniona przez Dyrektora SP ZOZ-u. 
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Starosta poinformował, że w związku z licznymi uwagami i pytaniami do 

przedstawionych informacji zorganizuje spotkanie z Dyrektorem szpitala, w celu złożenia 

wyjaśnień. Starosta poprosił, aby członkowie Zarządu Powiatu oraz Przewodnicząca Rady 

wzięli udział w spotkaniu.  

 

Ad. 4. i ad. 5. Wniosek Przychodni Zespołu Lekarza Rodzinnego "Panaceum" Sp. z o. o. o 

ponowne rozpatrzenie wniosków dotyczących przesunięcia terminu rozwiązania umowy do 

31 marca 2023 r. oraz wniosek Pani Iwony Strzeleckiej - Modzelewskiej prowadzącej 

Indywidualną Praktykę Stomatologiczną o przedłużenie umowy dzierżawy gabinetu w 

budynku przy ul. Poznańskiej 30 do dnia 31 marca 2023 r. 

 W wyniku dyskusji Zarząd Powiatu głosami „za” - 2, „przeciw” - 1 przy 2 głosach 

wstrzymujących, pozytywnie rozpatrzył wnioski najemców lokali znajdujących się przy ul. 

Poznańskiej 30 w Nowym Tomyślu i wyraził zgodę na kontynuację umów najmu gabinetów 

lekarskich od dnia 1 stycznia do dnia 31 marca 2023 r.  

Jednocześnie Zarząd Powiatu zobowiązał Wydział Gospodarki Nieruchomościami do 

poinformowania wszystkich najemców lokali położonych w budynku przy ul. Poznańskiej 30 w 

Nowym Tomyślu o możliwości kontynuacji umów najmu gabinetów lekarskich od dnia 1 

stycznia do dnia 31 marca 2023 r. 

Ad. 6 Sprawy bieżące. 

Starosta zapytał, czy w sprawach bieżących członkowie Zarządu chcieliby poruszyć 

jakieś sprawy? Nikt się nie zgłosił. 

Z uwagi na brak dalszych tematów, Starosta zakończył posiedzenie Zarządu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Protokolant: 

Agnieszka Bajor 


